
                                            
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 1 

 

06 січня 2025 року 

 

Про внесення змін до бюджету  

Літинської селищної територіальної  

громади на 2025 рік     

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, пункту 11 рішення 50 сесії 

селищної ради 8 скликання від 18.12.2024 року № 7278 «Про бюджет 

Літинської селищної територіальної громади на 2025 рік», на виконання  

наказу Міністерства Фінансів України від 24.12.2024 № 658 «Про 

затвердження Змін до Типової відомчої класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету та Типової програмної класифікації 

видатків та кредитування місцевого бюджету», з метою приведення видатків 

бюджету Літинської селищної територіальної громади на 2025 рік у 

відповідність до чинного законодавства, керуючись статтею 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до бюджету Літинської селищної територіальної 

громади на 2025 рік, а саме: 

1.1  у додатку 3 рішення змінити назву за бюджетною програмою 

0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл»  на назву «Розвиток здібностей у дітей та молоді 

з фізичної культури та спорту комунальними дитячо-юнацькими 

спортивними школами»; 

1.2  здійснити перерозподіл видатків між бюджетними програмами у 

межах загального обсягу бюджетних призначень по Літинській селищній 

раді, збільшивши видатки за бюджетною програмою 0113121 «Здійснення 

соціальної роботи та надання соціальних послуг центрами соціальних служб 

та центрами надання соціальних послуг особам/сім’ям, які належать до 

вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих 

обставинах» на суму  10691760 грн., в тому числі за загальним фондом 

10220360 грн. та спеціальним фондом 471400 грн., за рахунок зменшення 

видатків за бюджетною програмою 0113241 «Забезпечення діяльності інших 

закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» на 

аналогічні суми. 



 

2.  Внести зміни до  розподілу видатків бюджету Літинської селищної 

територіальної громади на 2025 рік згідно з додатком 1 до цього рішення. 

3. Фінансовому відділу селищної ради (Афанасьєва Л.В.) внести 

відповідні зміни до розпису бюджету Літинської селищної територіальної 

громади на 2025 рік. 

4. Дане рішення підлягає затвердженню сесією селищної ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на селищного 

голову Анатолія Бичка. 

  

Селищний голова                                                                    Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 
 

 



                                            
У К Р А Ї Н А 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 2 

 

06 січня 2025 року 

 

Про організацію суспільно корисних робіт 

та запровадження трудової повинності 

 

Розглянувши лист начальника Літинського відділу Вінницької філії 

Вінницького обласного центру зайнятості від 03.01.2024 № 10.05-33/1-25, 

відповідно до ст. 17 Закону України «Про зайнятість населення»,                      

ст. ст. 3, 4, 8, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України від 24 лютого № 64/2022 «Про введення воєнного 

станув Україні», Порядку залучення працездатних осіб до суспільно 

корисних робіт в умовах воєнного стану, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 13 липня 2011 року № 753 (зі змінами) (далі 

— Порядок), Наказу Вінницької районної військової адміністрації від                    

6 вересня 2023 року № 80 «Про організацію трудової повинності та суспільно 

корисних робіт на території Вінницького району», з метою залучення 

працездатних осіб до виконання суспільно корисних робіт в умовах воєнного 

стану, що виконуються під час трудової повинності, створення та 

облаштування системи інженерних споруд спеціального призначення 

(фортифікаційних споруд), а також виконання робіт з ліквідації можливих 

надзвичайних ситуацій техногенного характеру, природнього та воєнного 

характеру, що можуть виникнути в період воєнного стану та усунення їх 

наслідків, забезпечення життєдіяльності населення на території Літинської 

селищної територіальної громади, виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Запровадити трудову повинність та організувати суспільно корисні 

роботи в умовах воєнного стану на території Літинської селищної 

територіальної громади (далі — суспільно корисні роботи). 

2. Залучити до суспільно корисних робіт працездатних осіб, у тому числі 

осіб, що не підлягають призову на військову службу, які за віком і станом 

здоров’я не мають обмежень до роботи в умовах воєнного стану (крім 

працездатних осіб, що залученні до роботи в оборонній сфері та сфері 

забезпечення життєдіяльності населення і заброньовані за підприємствами у 

період воєнного стану з метою виконання робіт, що мають оборонний 

характер, а також осіб, залучених до здійснення заходів національного 



спротиву), зареєстрованих безробітних та інших незайнятих осіб, в тому 

числі і внутрішньо переміщених. 

3. Затвердити перелік видів суспільно корисних робіт, що виконуються в 

умовах воєнного стану до виконання яких залучаються працездатні особи на 

території Літинської селищної територіальної громади (додаток 1). 

4. Затвердити перелік замовників (підприємств, установ, організацій) 

суспільно корисних робіт, виконання яких здійснюється на об’єктах, що 

розташовані на території Літинської селищної територіальної громади 

(додаток 2). 

5. Літинській районній філії Вінницького обласного центру зайнятості 

сприяти залученню зареєстрованих безробітних осіб до виконання суспільно 

корисних робіт. 

6. Фінансування суспільно корисних робіт здійснювати за рахунок 

коштів державного бюджету. Фінансування суспільно корисних робіт, що 

виконуються зареєстрованими безробітними, здійснити за рахунок коштів 

Фонду загальнообов’язкового державного соціального страхування на 

випадок безробіття, передбачених для виконання громадських робіт та інших 

робіт тимчасового характеру, коштів місцевих бюджетів, замовників 

(підприємств, установ, організацій). Фінансування суспільно корисних робіт 

здійснити шляхом спрямування коштів на оплату праці у розмірі мінімальної 

заробітної плати, встановленої на дату її нарахування, повністю виконану 

місячну (годинну) норму праці, встановлену з урахуванням положень Закону 

України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану, 

оплату перших п’яти днів тимчасової непрацездатності в межах дії 

строкового трудового договору, сплату єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування, оплату проїзду в 

межах території громади до місця виконання робіт та у зворотному напрямку 

(у разі потреби)», відповідно Порядку. 

7. У разі залучення до суспільно корисних робіт зареєстрованих 

безробітних замовникам укладати договори про організацію фінансування 

суспільно корисних робіт з Вінницьким обласним центром зайнятості. 

8. Організаційному відділу селищної ради, у термін, що не перевищує 5 

робочих днів з дати прийняття рішення, довести це рішення до відома 

населення через засоби масової інформації та шляхом оприлюднення на 

офіційному сайті Літинської селищної ради. 

9. Рішення виконавчого комітету Літинської селищної ради від 21 

лютого 2024 року № 28 «Про організацію суспільно корисних робіт та 

запровадження трудової повинності» вважати виконаним та зняти з 

контролю. 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Віталія Мельника. 

 

 

Селищний голова                                                                         Анатолій БИЧОК 



Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Літинської селищної ради  

від 06 січня 2025 року № 2 

 

 

ПЕРЕЛІК 

видів суспільно корисних робіт, що виконуються в умовах воєнного стану, до 

виконання яких залучаються працездатні особи на території Літинської 

селищної територіальної громади 

 

1. Ремонтно-відновлювальні роботи, насамперед роботи, що 

виконуються на об’єктах забезпечення життєдіяльності. 

2. Розбір завалів, розчищення залізничних колій на автомобільних 

дорогах. 

3. Будівництво захисних споруд цивільного захисту, 

швидкоспоруджуваних захисних споруд цивільного захисту та створення 

найпростіших укриттів, протизсувних, протиповеневих, протиселевих, 

протилавинних, протиерозійних та інших інженерних споруд спеціального 

призначення. 

4. Ремонт і будівництво житлових приміщень. 

5. Роботи з підтримання у готовності захисних споруд цивільного 

захисту до використання за призначенням та їх експлуатації, пристосування 

існуючих наземних або підземних приміщень під найпростіші укриття. 

6. Вантажно-розвантажувальні роботи, що виконуються на залізницях. 

7. Сільськогосподарські роботи (весняно-польові роботи, збирання 

врожаю, сінокосіння). 

8. Надання допомоги населенню, насамперед особам з інвалідністю, 

дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають 

можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, 

природного та воєнного характеру. 

9. Організація забезпечення життєдіяльності громадян, що 

постраждали внаслідок бойових дій. 

10. Роботи із забезпечення сталого функціонування об’єктів  підвищеної 

безпеки на випадок надзвичайних ситуацій. 

11. Роботи, пов’язані з підтриманням громадського порядку. 

12. Упорядкування, відновлення та благоустрій прибережних смуг, 

природних джерел та водоймищ русел річок, укріплення дамб, мостових 

споруд. 

13. Заготівля дров для опалювального сезону. 

14. Ліквідація стихійних сміттєзвалищ та облаштування полігонів 

твердих побутових відходів. 

15. Виконання робіт з підготовки населених пунктів до оборони. 

16. Виконання робіт по облаштуванню оборонних рубежів, блок постів, 

спостережних пунктів, інженерних споруд, гебіонів, захисних стінок. 

17. Формування продуктових пакетів для громадян, які постраждали 

внаслідок бойових дій. 

18. Виготовлення маскувальних сіток. 



19. Ремонт військового одягу та амуніції. 

20. Виконання робіт в овочесховищах. 

21. Надання допомоги молодшому медичному персоналу у військових 

госпіталях. 

22. Організація громадських їдалень для вразливих категорій населення. 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету селищної ради                                  Володимир КОБЕЛЬ 



Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Літинської селищної ради  

від 06 січня 2025 року № 2 

 

 

Перелік замовників 

 (підприємств, установ, організацій) суспільно корисних робіт, виконання яких здійснюється на об’єктах, що розташовані на 

території Літинської селищної територіальної громади 
 

№ 

п/п 

Назва 

підприємства, 

установи, 

організації 

Об’єкт на 

якому 

виконуються 

суспільно 

корисні 

роботи 

Види 

суспільно 

корисних 

робіт 

Орієнтовна 

чисельність 

Критерії відбору Межі території Місце та час 

збору 

працездатних 

осіб, що 

залучаються до 

виконання 

суспільно 

корисних робіт 

Строк 

виконання 

суспільно 

корисних 

робіт 

Посадові особи, 

які 

відповідають за 

інформування 

оповіщення та 

збір 

працездатних 

осіб 

Сума 

коштів 

тис. грн. вік Професія Спеціаль

ність 

1  

КП 

«Комунсервіс» 

Літинської 

селищної ради 

Об’єкти, що 

розташовані 

на території 

Літинської 

селищної 

територіальн

ої громади 

Згідно 

додатку 

№1 до 

рішення 

 

20 

 осіб/міс 

- - - Територія 

Літинської 

селищної 

територіальної 

громади 

смт Літин,  

вул. 

Кармалюка, 32 

На період 

дії 

воєнного 

стану 

Начальник КП 

«Комунсервіс» 

Головащенко 

Олег Іванович 

У межах 

виділених 

коштів 

 

 

   Керуючий справами (секретар) 

   виконавчого комітету селищної ради                                                                                                                                                             Володимир КОБЕЛЬ 


